
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАМАНСКОГОРЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_ ТЕМРЮКСКОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 113. #9 $018 № (274
пос. Таманский

Об организации муниципальных специализированных предновогодних
розничных ярмарок на территории Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№ 381__-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», в целях принятия своевременных мер по подготовке и
организации предновогодней и новогодней торговли в 2018-2019 годах на
территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
постановляю:

1. Провести на территории Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района муниципальные специализированные предновогодние
розничные ярмарки (далее — ярмарка) по реализации продукции новогодней
тематики: хвойных деревьев, ёлочных украшений, игрушек, сувениров.

'_2. Определить организатором ярмарок директора муниципального
унитарного предприятия «Жилищно—коммунальное хозяйство - Бугаз»
В.В. Печеного. ЮрИДический адрес: 353546, Краснодарский край, Темрюкский
район, пос. Таманский ул. Ленина,16‚ телефон/факс 8 (86148) 36-8-36‚
электронный адрес — 2ЪШН-ВПОА2@шаі1.ш.

3. Определить следующие места проведения ярмарок:
1) пос. Таманский, центральная площадь, на 10 торговых мест;
2) пос. Прогресс, центральная площадь, на 10 торговых мест;
3) пос. Веселовка, центральная площадь, на 10 торговых мест;
3. Определить срок проведения ярмарок: с 20 декабря 2018 года

по 31 декабря 2018 года, ежедневно с 8.00 часов до 18.00 часов.
4. Организатору ярмарок директору муниципального унитарного

предприятия «Жилищно—коммунальное хозяйство — Бугаз» (Печеному):
1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарок,

режим работы ярмарок, порядок организации ярмарок, порядок предоставления
мест на ярмарках;

2) разработать в установленном законом порядке схемы размещения
торговых мест на ярмарках;

ИПМарочкинаМ.В. 01-18г‚‚з‚5.т. 400



2

3) принять соответствующие меры по охране общественного порядка
во время проведения ярмарок;

—4) при организации ярмарок руководствоваться требованиями,
утвержденными постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 06 марта 2013 года № 208 «Об установлении
требований к организации выставок—ярмарок, продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории
Краснодарского края;

5) обеспечить размещение торговых мест на ярмарках с соблюдением
норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка,
санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

6) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых
мест на ярмарах.

5. Общему отделу администрации Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района (Золотаревой) официально опубликовать (разместить)
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район и информационно—телекоммуникационной сети «Интернет»,
а так же разместить на официальном сайте администрации Новотаманского
сельского поселения ТеМрюкского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
В.С. Бригадиренко.

7. Постановление администрации Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района «06 организации муниципальных специализированных
предновогодних розничных ярмарок на территории Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня его подписания.

.-_ ''''\__’__ ____________ ___‚ __ ‚ _ __ ›«“`.сЕЛЬСію/д ?

Глава Новотаманс
сельского поселе =\ \

Темрюкского рай _ Ё) Г.П. Шлахтер
><—


